
Výhody na první pohled
• Patentovaná bezpečnost 

Evropský patent č. EP 2686510, 
platnost patentu do roku 2032

• Certifikace 
RC 3 a 4 dle ČSN EN 1627 
US 2 a 3 dle NBÚ, odolnost proti 
bump key metodě 

• Ochrana proti kopírování 
Ochrana proti kopírování je 
zajištěna pomocí překrytého 
profilu a speciálních stavítek 

• Ochrana proti odvrtání 
Ochrana proti odvrtání je 
garantována prostřednictvím 
dodatečných ocelových 
bezpečnostních elementů 
v cylindrické vložce

Cylindrická vložka jednořadová
pextra+
Patentovaný uzamykací systém 
pextra+ nabízí s nově navrženým 
řešením a vylepšenou kontrolou 
profilu spolehlivou ochranu před 
nelegálními kopiemi klíčů.

Základní princip
Nový profilový systém je vybaven 
zpětnými profilovými drážkami, 
které je možno zhotovit pouze na  
speciálních frézovacích strojích 
vybavených nakloněnými osami. 
Zpětná drážka klíče je 
kontrolována nově vyvinutými 
kolíky vloženými v bubínku. 
Nelegální kopie klíče vedou 
k zablokování cylindrické vložky.
Prostřednictvím nového 
uspořádání je možné použít 
na klíči více profilových 
drážek, čímž je možné 
realizovat ještě složitější 
uzamykací systémy. 

Odpružené a neodpružené 
blokovací elementy, uspořádané 
horizontálně a vertikálně, 
kontrolují robustní klíč a umožňují 
po dosažení dělicí roviny 
odblokování cylindrické vložky.

Již známý překrytý profil, kalená 
ocelová stavítka v tělese 
i bubínku, stejně jako speciální 
mechanické zařízení chrání 
cylindrickou vložku pextra+ proti 
pokusům o vloupání.



Pro vaši osobní bezpečnost
• Náhradní klíče jsou zhotoveny pouze při předložení bezpečnostní karty 

a provádí je výlučně licenční partneři společnosti dormakaba.
• pextra+ je k dispozici také jako zákaznický systém, tzn., že náhradní klíče 

mohou být zhotoveny pouze prostřednictvím certifikovaného licenčního 
partnera dormakaba – po předložení bezpečnostní karty.

Protipožární ochrana
Protipožární ochrana (T90) podle normy EN 1634 jako standard

Speciální a doplňkové funkce
• Funkce času výstavby (BAZ)
• Personální funkce (PS)
• Ochrana proti prachu a povětrnostním vlivům (SSW)
• Vložka s volnoběžkou pro panikové zámky (FZG)
• Lamelové provedení (LAM)
• Oboustranně uzamykatelná vložka (BSZ)
• Samopřestavitelná vložka (SUZ)
• Zvýšená ochrana proti vytržení (ZS)
• Bubínek odolný proti opotřebení (VK)
• Knoflíková vložka s funkcí Anti-Amok (CLUTCH)

Nový kontrolní kolík slouží jako přídavný blokovací prvek v bubínku vložky, který 
zablokuje pokus o otevření vložky pomocí neoriginálních klíčů v obou směrech. 
U vložek, které umožňují otáčení bubínku vložky o 360° (např. oboustranné 
vložky), by byl pokus o otevření vložky neoriginálním klíčem zmařen. Tato 
mechanická ochrana proti vloupání je bezpečnostním opatřením, nabízejícím 
navíc vynikající ochranu proti kopírování klíčů.

Vlastnosti systému 

pextra+ klíč s postranním blokovacím 
elementem 

pextra+ TrendKey

Barevné klipy klíčů  
(k dispozici jsou i Mini klipy) 

Další detaily a objednací podklady najdete 
u regionálních zástupců dormakaba.

Povrchová úprava (uvedené barvy 
jsou nezávazné)

NI MS MB

MP BM BD

dormakaba Česko s.r.o.
Avenir Business Park
Budova A
Radlická 714/113a
158 00 Praha 5

dormakaba.com | info.cz@dormakaba.com

Technické změny vyhrazeny. Informační list pextra+ | 01.2017 / PDF


